
 

1/58  

Obsah 

279. zasedání Akademického senátu MU, 3. 6. 2024 .................................................................. 3 

278. zasedání Akademického senátu MU, 13. 5. 2024 ................................................................ 4 

277. zasedání Akademického senátu MU, 8. 4. 2024 .................................................................. 5 

276. zasedání Akademického senátu MU, 4. 3. 2024 .................................................................. 6 

275. zasedání Akademického senátu MU, 22. 1. 2024 ................................................................ 7 

274. zasedání Akademického senátu MU, 4. 12. 2023 ................................................................ 8 

273. zasedání Akademického senátu MU, 6. 11. 2023 ................................................................ 9 

272. zasedání Akademického senátu MU, 18. 9. 2023 .............................................................. 10 

271. zasedání Akademického senátu MU, 5. 6. 2023 ................................................................ 11 

270. zasedání Akademického senátu MU, 15. 5. 2023 .............................................................. 12 

269. zasedání Akademického senátu MU a shromáždění akademické obce, 3. 4. 2023 ........... 13 

268. zasedání Akademického senátu MU, 6. 3. 2023 ................................................................ 14 

267. zasedání Akademického senátu MU, 16. 1. 2023 .............................................................. 15 

266. zasedání Akademického senátu MU, 5. 12. 2022 .............................................................. 16 

265. zasedání Akademického senátu MU, 7. 11. 2022 .............................................................. 17 

264. zasedání Akademického senátu MU, 3. 10. 2022 .............................................................. 18 

263. zasedání Akademického senátu MU, 6. 6. 2022 ................................................................ 19 

262. zasedání Akademického senátu MU, 2. 5. 2022 ................................................................ 20 

261. zasedání Akademického senátu MU, 4. 4. 2022 ................................................................ 21 

260. zasedání Akademického senátu MU, 21. 2. 2022 .............................................................. 22 

259. zasedání Akademického senátu MU, 17. 1. 2022 .............................................................. 23 

258. zasedání Akademického senátu MU, 6. 12. 2021 .............................................................. 24 

257. zasedání Akademického senátu MU, 1. 11. 2021 .............................................................. 25 

256. zasedání Akademického senátu MU, 4. 10. 2021 .............................................................. 26 

255. zasedání Akademického senátu MU, 7. 6. 2021 ................................................................ 26 

254. zasedání Akademického senátu MU, 3. 5. 2021 ................................................................ 28 

253. zasedání Akademického senátu MU, 12. 4. 2021 .............................................................. 30 

252. zasedání Akademického senátu MU, 1. 3. 2021 ................................................................ 31 

251. zasedání Akademického senátu MU, 18. 1. 2021 .............................................................. 32 



2/58  

250. zasedání Akademického senátu MU, 7. 12. 2020 .............................................................. 33 

249. zasedání Akademického senátu MU, 2. 11. 2020 .............................................................. 34 

248. zasedání Akademického senátu MU, 5. 10. 2020 .............................................................. 35 

247. zasedání Akademického senátu MU, 14. 9. 2020 .............................................................. 36 

246. zasedání Akademického senátu MU, 1. 6. 2020 ................................................................ 38 

245. zasedání Akademického senátu MU, 4. 5. 2020 ................................................................ 39 

244. zasedání Akademického senátu MU, 6. 4. 2020 ................................................................ 40 

243. zasedání Akademického senátu MU, 2. 3. 2020 ................................................................ 41 

242. zasedání Akademického senátu MU, 20. 1. 2020 .............................................................. 42 

241. zasedání Akademického senátu MU, 2. 12. 2019 .............................................................. 43 

240. zasedání Akademického senátu MU, 4. 11. 2019 .............................................................. 44 

239. zasedání Akademického senátu MU, 7. 10. 2019 .............................................................. 45 

238. zasedání Akademického senátu MU, 16. 9. 2019 .............................................................. 46 

237. zasedání Akademického senátu MU, 3. 6. 2019 ................................................................ 47 

236. zasedání Akademického senátu MU, 6. 5. 2019 ................................................................ 48 

235. zasedání Akademického senátu MU, 1. 4. 2019 ................................................................ 49 

234. zasedání Akademického senátu MU, 4. 3. 2019 ................................................................ 50 

233. zasedání Akademického senátu MU, 18. 2. 2019 .............................................................. 51 

232. zasedání Akademického senátu MU, 7. 1. 2019 ................................................................ 52 

231. zasedání Akademického senátu MU, 3. 12. 2018 .............................................................. 53 

230. zasedání Akademického senátu MU, 5. 11. 2018 .............................................................. 54 

229. zasedání Akademického senátu MU, 1. 10. 2018 .............................................................. 55 

228. zasedání Akademického senátu MU, 4. 6. 2018 ................................................................ 56 

227. zasedání Akademického senátu MU, 14. 5. 2018 .............................................................. 57 

226. zasedání Akademického senátu MU, 5. 3. 2018 ................................................................ 58 

 

 

 

 

 



3/58  

 

279. zasedání Akademického senátu MU, 3. 6. 2024 

279. zasedání Akademického senátu MU se bude konat v pondělí 3. června 2024 od 15 hodin v 

aule Přírodovědecké fakulty MU, budova 12, Kotlářská 2, Brno.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS MU na volební období 2024–2027 

3. Předání osvědčení o zvolení 

4. Kontrola úkolů 

5. Zpráva rektora 

6. Volba předsedy AS MU 

7. Volba místopředsedů AS MU 

8. Volba předsedy Volební a mandátové komise AS MU 

9. Volba předsedy Ekonomické komise AS MU 

10. Volba předsedy Legislativní komise AS MU 

11. Volba členů Volební a mandátové komise AS MU 

12. Volba členů Ekonomické komise AS MU 

13. Volba členů Legislativní komise AS MU 

14. Výroční zpráva o činnosti MU v roce 2023 

15. Výroční zpráva o hospodaření MU v roce 2023 

16. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality MU 

17. Volební řád Akademického senátu FSS MU 

18. II. změna Statutu LF MU 

19. Různé. 

Podkladové dokumenty jsou k dispozici na dokumentovém serveru IS MU. 

 

Josef Menšík, předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2024-2027/podklady_pro_279_zasedani_3_6_2024/


4/58  

278. zasedání Akademického senátu MU, 13. 5. 2024 

278. zasedání Akademického senátu MU se bude konat v pondělí 13. května 2024 od 15 hodin 

v aule Přírodovědecké fakulty MU, budova 12, Kotlářská 2, Brno.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Studijní a zkušební řád MU 

6. Řád rigorózního řízení MU 

7. Řád celoživotního vzdělávání MU 

8. Řád kvality studijních programů MU 

9. I. změna – Pravidla systému zajišťování kvality MU 

10. VII. změna – Statut MU 

11. Statut Fakulty informatiky MU 

12. Různé. 

 

Podkladové dokumenty jsou k dispozici na dokumentovém serveru IS MU. 

 

Josef Menšík, předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_277_zasedani_8_4_2024/


5/58  

277. zasedání Akademického senátu MU, 8. 4. 2024 

277. zasedání Akademického senátu MU se bude konat v pondělí 8. dubna 2024 od 15 hodin v 

aule Přírodovědecké fakulty MU, budova 12, Kotlářská 2, Brno.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Studijní a zkušební řád MU 

6. Řád rigorózního řízení MU 

7. Řád celoživotního vzdělávání MU 

8. Řád kvality studijních programů MU 

9. I. změna – Pravidla systému zajišťování kvality MU 

10. VII. změna – Statut MU 

11. Statut Fakulty informatiky MU 

12. Různé. 

 

Podkladové dokumenty jsou k dispozici na dokumentovém serveru IS MU. 

 

 

Josef Menšík, předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_276_zasedani_4_3_2024/


6/58  

276. zasedání Akademického senátu MU, 4. 3. 2024 

276. zasedání Akademického senátu MU se bude konat v pondělí 4. března 2024 od 15 hodin v 

aule Přírodovědecké fakulty MU, budova 12, Kotlářská 2, Brno.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Realizace záměru založení MUNI Ventures 

6. Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 

7. Doplnění komisí AS MU 

8. Různé 

 

Podkladové dokumenty jsou k dispozici na dokumentovém serveru IS MU. 

 

 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_276_zasedani_4_3_2024/


7/58  

275. zasedání Akademického senátu MU, 22. 1. 2024 

275. zasedání Akademického senátu MU se bude konat v pondělí 22. ledna 2024 od 15 hodin v 

aule Přírodovědecké fakulty MU, budova 12, Kotlářská 2, Brno.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Záměr uzavřít kupní smlouvu k pozemkům v k. ú. Bohunice mezi dědici Pavla 

Kohna a MU 

6. VI. změna Statutu MU 

7. Jednací řád Akademického senátu MU 

8. Úprava Volebního řádu Akademického senátu Pedagogické fakulty MU 

9. Různé. 

Podkladové dokumenty jsou k dispozici na dokumentovém serveru IS MU. 

 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_275_zasedani_22_1_2024/


8/58  

274. zasedání Akademického senátu MU, 4. 12. 2023 

274. zasedání Akademického senátu MU se bude konat v pondělí 4. prosince 2023 od 15 

hodin v aule Přírodovědecké fakulty MU, budova 12, Kotlářská 2, Brno.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Návrh směrnice Pravidla sestavování rozpočtu MU pro kalendářní rok 2024 

6. Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU – změny 

7. Volba delegátů do RVŠ pro funkční období 2024–2026 

8. Různé. 

Podkladové dokumenty jsou k dispozici na dokumentovém serveru IS MU. 

 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_274_zasedani_4_12_2023/


9/58  

273. zasedání Akademického senátu MU, 6. 11. 2023 

273. zasedání Akademického senátu MU se bude konat v pondělí 6. listopadu 2023 od 15 

hodin v aule Přírodovědecké fakulty MU, budova 12, Kotlářská 2, Brno.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Plán realizace Strategického záměru MU na rok 2024 

6. Návrh na jmenování místopředsedkyně a člena RVH MU  

7. Aktualizace příloh SZ MU 2021–2028 v souvislosti se změnovým řízením PPSŘ 

8. V. změna – Statut Masarykovy univerzity [účinná od 1.12. 2023] 

9. Etický kodex MU 

10. Zpráva o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má MU účast, za rok 2022 

11. Majetkové operace – zřízení služebnosti (umístění podzemního vedení komunikační 

sítě MU) 

12. Návrh harmonogramu zasedání Akademického senátu MU v roce 2024 

13. Jednací řád Vědecké rady Filozofické fakulty MU – nové znění 

14. Vnitřní předpisy Farmaceutické fakulty MU 

15. Statut Fakulty sociálních studií MU – nové znění 

16. Jednací řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií MU – změna 

17. Novela Statutu Lékařské fakulty MU 

18. Nové znění Volebního řádu Akademického senátu Lékařské fakulty MU 

19. Nové znění Organizační struktury Lékařské fakulty MU 

20. Volba delegátů do RVŠ 2024–2026 

21. Různé. 

Podkladové dokumenty k jednání jsou k dispozici na dokumentovém serveru IS MU. 

 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_273_zasedani_6_11_2023/


10/58  

272. zasedání Akademického senátu MU, 18. 9. 2023 

272. zasedání Akademického senátu MU se bude konat v pondělí 18. září 2023 od 15 hodin v 

aule Přírodovědecké fakulty MU, budova 12, Kotlářská 2, Brno.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Záměr rektora jmenovat prorektory MU 

6. Záměr rektora odvolat a jmenovat členy Vědecké rady MU 

7. Žádost rektora o projednání návrhu ke jmenování člena dozorčí rady MUNI Ventures, 

s.r.o. 

8. Vědecká rada CEITEC MU 2023-2026 – žádost o jmenování nových členů 

9. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality MU 

10. Volební řád Akademického senátu MU 

11. Volba předsedy/předsedkyně Legislativní komise Akademického senátu MU 

12. Zpráva předsedy Akademického senátu MU 

13. Zajištění zahraničních cest členů Studentské komory Rady vysokých škol 

14. Různé. 

Podkladové dokumenty jsou k dispozici na dokumentovém serveru IS MU. 

 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_272_zasedani_18_9_2023/


11/58  

271. zasedání Akademického senátu MU, 5. 6. 2023 

271. zasedání Akademického senátu MU se bude konat v pondělí 5. června 2023 od 15 hodin v 

aule Přírodovědecké fakulty MU, pavilon 12, Kotlářská 2, Brno.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Výroční zpráva o činnosti MU za rok 2022 

6. Výroční zpráva o hospodaření MU za rok 2022 

7. Etický kodex Masarykovy univerzity 

8. Záměr založení společnosti MUNI Ventures s.r.o. 

9. Záměr uzavření smlouvy na převod akcií společnosti Biology park Brno, a.s. 

10. Záměr uzavření kupní smlouvy se společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 

a.s. 

11. Různé. 

Podkladové dokumenty jsou k dispozici na dokumentovém serveru IS MU. 

 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_271_zasedani_5_6_2023/


12/58  

270. zasedání Akademického senátu MU, 15. 5. 2023 

270. zasedání Akademického senátu MU se bude konat v pondělí 15. května 2023 od 15 

hodin v aule Přírodovědecké fakulty MU, pavilon 12, Kotlářská 2, Brno.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Záměr rektora jmenovat prorektorku 

6. Rozpočet MU na rok 2023 

7. Statut Ekonomicko-správní fakulty MU 

8. Statut Přírodovědecké fakulty MU (předložen 27. 4. 2023) 

9. Záměr uzavřít Kupní smlouvu k pozemku – Biology Park Brno a.s. a MU 

10. Záměr uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy – MU 

a SMB 

11. Záměr uzavřít Kupní smlouvu – Michal Bezega a MU 

12. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti – POMONA Těšetice a.s. 

13. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti – Technické sítě Brno 

14. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – EG.D, a.s. 

15. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti – optické kabelové vedení 

16. Záměr uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – CETIN a.s. 

17. Záměr uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – T-Mobile CZ a.s. 

18. Záměr uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – DPMB, a.s. 

19. Různé. 

Podkladové dokumenty jsou k dispozici na dokumentovém serveru IS MU. 

 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_270_zasedani_15_5_2023/


13/58  

269. zasedání Akademického senátu MU a shromáždění 
akademické obce, 3. 4. 2023 

269. zasedání Akademického senátu MU spojené se shromážděním akademické obce MU se 

bude konat v pondělí 3. dubna 2023 od 15 hodin ve Velké aule Karla Engliše, Právnická 

fakulta MU, Veveří 70, Brno.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Volba kandidáta na funkci rektora MU pro funkční období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2027. 

Dokumenty k volbě jsou k dispozici na dokumentovém serveru IS MU. 

 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/do/mu/volba-rektora-2023/index.html


14/58  

268. zasedání Akademického senátu MU, 6. 3. 2023 

268. zasedání Akademického senátu MU se bude konat v pondělí 6. března 2023 od 15 hodin 

v aule Přírodovědecké fakulty, přízemí budovy 12, Kotlářská 2.  

Návrh programu: 

 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Žádost rektora o vyjádření ke kandidátce na funkci ochránkyně práv MU 

5. Zpráva rektora  

6. Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 

7. Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 

8. Přístup k hlasovému záznamu z jednání AS MU 

9. Návrh na jmenování členů Vědecké rady Ústavu výpočetní techniky MU 

10. Potvrzení členství ve Volební a mandátové komisi AS MU 

11. Různé.  

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU. 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_268_zasedani_6_3_2023/


15/58  

267. zasedání Akademického senátu MU, 16. 1. 2023 

267. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 16. ledna 

2023 od 15 hodin v aule Přírodovědecké fakulty, přízemí budovy 12, Kotlářská 2.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora  

5. Volba předsedkyně/předsedy a členek/členů volební komise pro volbu 

kandidátky/kandidáta na funkci rektorky/rektora MU 

6. Vyhlášení volby kandidátky/kandidáta na funkci rektorky/rektora MU 

7. Jednací řád Vědecké rady FSpS MU 

8. Jednací řád Akademického senátu EsF MU (předloženo po termínu stanoveném JŘ AS 

MU) 

9. Různé.  

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU. 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_267_zasedani_16_1_2023/


16/58  

266. zasedání Akademického senátu MU, 5. 12. 2022 

266. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 5. 

prosince 2022 od 15 hodin v aule Přírodovědecké fakulty, přízemí budovy 12, Kotlářská 2.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora  

5. Pravidla sestavování rozpočtu MU pro kalendářní rok 2023 

6. Etický kodex MU 

7. Různé.  

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU. 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_266_zasedani_5_12_2022/


17/58  

265. zasedání Akademického senátu MU, 7. 11. 2022 

265. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 7. 

listopadu 2022 od 15 hodin v aule Přírodovědecké fakulty, přízemí budovy 12, Kotlářská 2.  

1. Zahájení  

2. Informace o změnách členství v AS MU  

3. Kontrola úkolů  

4. Zpráva rektora  

5. Plán realizace Strategického záměru MU na rok 2023  

6. Souhrnná zpráva o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má MU účast (za rok 

2021)  

7. Záměr uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ve prospěch MU 

(Biopharma Hub)  

8. Záměr uzavřít směnnou smlouvu k pozemkům mezi MU a společností CD XXI, a.s. 

(víceúčelový sportovní areál UKB) 

9. Záměr uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi MU 

a Statutárním městem Brnem  

10. Změna Organizační struktury Lékařské fakulty MU  

11. Disciplinární řád pro studenty Filozofické fakulty MU  

12. Disciplinární řád pro studenty Přírodovědecké fakulty MU (předloženo po termínu)  

13. Záměr rektora jmenovat členku Rady pro vnitřní hodnocení MU  

14. Návrh harmonogramu zasedání Akademického senátu MU v roce 2023  

15. Úprava aplikace e-volby (doplněno 1. 11. 2022)  

16. Úprava aplikace pro nominaci studentů do programových rad (doplněno 1. 11. 2022)  

17. Různé.  

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU. 

Josef Menšík, předseda 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_265_zasedani_7_11_2022/


18/58  

264. zasedání Akademického senátu MU, 3. 10. 2022 

264. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 3. října 

2022 od 15 hodin v aule Přírodovědecké fakulty, přízemí budovy 12, Kotlářská 2.  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Volba prvního místopředsedy AS MU 

5. Zpráva rektora  

6. Zpráva předsedy AS MU 

7. Statut Právnické fakulty MU – změna 

8. Disciplinární řád pro studenty Lékařské fakulty MU – aktualizace 

9. Disciplinární řád pro studenty Fakulty sportovních studií MU 

10. Záměr uzavření smlouvy – služebnost umístění kanalizace pro FINTIME 

11. Záměr uzavření smlouvy – služebnost umístění podzemního vedení pro CETIN 

12. Záměr uzavření smlouvy – věcné břemeno pro EG.D (Vinařská 11) 

13. Záměr uzavření smlouvy – věcné břemeno pro EG.D (Vinařská 13) 

14. Záměr uzavření smlouvy – služebnost umístění podzemního vedení (Botanická, GLD) 

15. Záměr uzavření smlouvy – služebnost umístění podzemního vedení (Botanická, GLD 

s JMK) 

16. Záměr uzavření smlouvy budoucí – služebnost pro přeložku sítě (Bauerova) 

17. Záměr uzavření smlouvy budoucí – služebnost umístění podzemního vedení (Komárov) 

18. Změna záměru majetkové operace Biology park Brno 

19. Záměr rektora jmenovat členy Rady pro vnitřní hodnocení MU 

20. Vědecká rada CEITEC MU – žádost o souhlas se jmenováním člena 

21. Volba člena Volební a mandátové komise AS MU 

22. Volba zástupce KAP AS MU do Ubytovací komise MU 

23. Různé.  

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU. 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_264_zasedani_3_10_2022/


19/58  

263. zasedání Akademického senátu MU, 6. 6. 2022 

263. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 6. června 

2022 od 15 hodin v aule Přírodovědecké fakulty, přízemí budovy 12, Kotlářská 2. 

  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora  

5. Rozpočet MU pro rok 2022 a střednědobý výhled neinvestičního rozpočtu MU do roku 

2024 

6. Výroční zpráva o činnosti MU za rok 2021 

7. Výroční zpráva o hospodaření MU za rok 2021 

8. Statut MU – IV. změna 

9. Řád výběrových řízení MU 

10. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality za rok 2021 

11. Disciplinární řád pro studenty Lékařské fakulty MU 

12. Disciplinární řád pro studenty Filozofické fakulty MU 

13. Disciplinární řád pro studenty Právnické fakulty MU 

14. Disciplinární řád pro studenty Fakulty informatiky MU 

15. Disciplinární řád pro studenty Pedagogické fakulty MU 

16. Disciplinární řád pro studenty Ekonomicko-správní fakulty MU 

17. Různé. 

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-

2023/podklady_pro_263_zasedani_6_6_2022/ 

 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_258_zasedani_6_12_2021/258_Planek_Kotlarska.jpg
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_263_zasedani_6_6_2022/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_263_zasedani_6_6_2022/


20/58  

262. zasedání Akademického senátu MU, 2. 5. 2022 

262. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 2. května 

2022 od 15 hodin v aule Přírodovědecké fakulty, přízemí budovy 12, Kotlářská 2. 

  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora  

5. Jednací řád AS MU  

6. Disciplinární řád pro studenty FaF MU 

7. Záměr nákupu přístrojů pro CEITEC 

8. Záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch EG.D. 

9. Záměr uzavření smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch MU (molo Pisárky) 

10. Záměr zřízení služebnosti MU k vlastnímu pozemku (SIMU) 

11. Záměr uzavření kupní smlouvy – prodej UC Šlapanice 

12. Záměr uzavření kupní smlouvy – koupě Těšetice 

13. Záměr uzavření kupní smlouvy – pozemky pro BIopharma hub 

14. Záměr uzavření smlouvy – směna pozemků pro víceúčelový sportovní areál UKB 

15. Změna zástupce FI MU v RVŠ 

16. Různé. 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-

2023/podklady_pro_262_zasedani_2_5_2022/. 

S pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_258_zasedani_6_12_2021/258_Planek_Kotlarska.jpg
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_262_zasedani_2_5_2022/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_262_zasedani_2_5_2022/


21/58  

261. zasedání Akademického senátu MU, 4. 4. 2022 

 

261. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 4. dubna 

2022 od 15 hod. v aule Přírodovědecké fakulty MU, pavilon 12, Kotlářská 2, Brno (mapa 

areálu PřF).  

Návrh programu:  

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů  

4. Zpráva rektora  

5. Vnitřní mzdový předpis MU – III. změna  

6. Jednací řád AS MU – změna vnitřního předpisu MU 

7. Organizační struktura LF MU – změna vnitřního předpisu LF MU 

8. Záměr změny majetkové operace Biology Park 

9. Záměr zřízení služebnosti inženýrských sítí 

10. Záměr rektora jmenovat nové členy Vědecké rady MU 

11. Různé.  

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese:  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-

2023/podklady_pro_261_zasedani_4_4_2022/ 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_258_zasedani_6_12_2021/258_Planek_Kotlarska.jpg
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_258_zasedani_6_12_2021/258_Planek_Kotlarska.jpg
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_261_zasedani_4_4_2022/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_261_zasedani_4_4_2022/


22/58  

260. zasedání Akademického senátu MU, 21. 2. 2022 

 

260. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 21. února 

2022 od 15 hodin v aule Přírodovědecké fakulty, pavilon č. 12 (1. NP), Kotlářská 2. 

  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora  

5. Disciplinární řád pro studenty FSS MU 

6. Statut PrF MU – změna vnitřního předpisu 

7. Jednací řád AS PrF MU – změna vnitřního předpisu 

8. Statut FaF MU – změna vnitřního předpisu 

9. Jednací řád AS FaF MU – změna vnitřního předpisu 

10. Volební řád AS FaF MU – změna vnitřního předpisu 

11. Různé. 

  

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-

2023/podklady_pro_260_zasedani_21_2_2022/. 

  

Josef Menšík, předseda 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_260_zasedani_21_2_2022/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_260_zasedani_21_2_2022/


23/58  

259. zasedání Akademického senátu MU, 17. 1. 2022 

 

259. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 17. ledna 

2022 od 15 hod. v aule Přírodovědecké fakulty MU, pavilon 12, Kotlářská 2, Brno (mapa 

areálu PřF).  

 

Návrh programu:  

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů  

4. Zpráva rektora  

5. Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů Masarykovy univerzity – 

III. změna  

6. Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity – II. změna  

7. Disciplinární řád pro studenty Masarykovy univerzity  

8. Různé.  

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese:  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-

2023/podklady_pro_259_zasedani_17_1_2022/.   

 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_258_zasedani_6_12_2021/258_Planek_Kotlarska.jpg
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_258_zasedani_6_12_2021/258_Planek_Kotlarska.jpg
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_259_zase
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_259_zase


24/58  

258. zasedání Akademického senátu MU, 6. 12. 2021 

258. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 6. 

prosince 2021 od 15 hod. v aule Přírodovědecké fakulty MU, pavilon 12, Kotlářská 2, 

Brno (mapa areálu PřF). 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva rektora  

4. Pravidla sestavování rozpočtu MU pro kalendářní rok 2022 

5. Různé. 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-

2023/podklady_pro_258_zasedani_6_12_2021/  

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_258_zasedani_6_12_2021/258_Planek_Kotlarska.jpg
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_258_zasedani_6_12_2021/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_258_zasedani_6_12_2021/


25/58  

257. zasedání Akademického senátu MU, 1. 11. 2021 

257. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 1. 11. 2021 od 15 

hodin v posluchárně č. 200 na Komenského nám. 2. 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách ve členství v AS MU a jeho komisích 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora  

5. Plán realizace Strategického záměru MU na rok 2022 

6. Záměr uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 350/6 

v k. ú. Pisárky „distribuční zařízení Vinařská 7“ 

7. Záměr uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 

1317/1 v k. ú. Královo Pole za účelem statického zajištění kolejí Mánesova 12 

8. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům v k. ú. Staré Brno 

(stavba CVIDOS) 

9. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti pro umístění části stavby v k. ú. Bohunice 

(stavba SIMU) 

10. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti pro umístění podzemního vedení 

telekomunikační sítě v majetku MU (optické kabelové vedení) 

11. Záměr uzavření Smlouvy o směně pozemků v k. ú. Bohunice pro Víceúčelový sportovní areál 

UKB 

12. Záměr majetkové operace Biology Park 

13. Harmonogram zasedání AS MU pro rok 2022 

14. Různé. 

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-

2023/podklady_pro_257_zasedani_1_11_2021/ 

 

Josef Menšík, předseda 

 
  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_257_zasedani_1_11_2021/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_257_zasedani_1_11_2021/


26/58  

256. zasedání Akademického senátu MU, 4. 10. 2021  

256. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 4. 10. 2021 od 16 

hod. v posluchárně č. 200 na Komenského nám. 2. 

  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách ve členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora  

5. Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality MU 2020 

6. Souhrnná zpráva o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má MU účast, za rok 2020 

7. Záměr rektora jmenovat člena VR MU 

8. Jednací řád Vědecké rady FSS MU – novela 

9. Vědecká rada CEITEC – žádost o souhlas ke jmenování nových členů 

10. Návrh změny hodiny začátku zasedání AS MU 

11. Různé. 

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-

2023/podklady_pro_256_zasedani_4_10_2021/. 

 

Josef Menšík, předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

255. zasedání Akademického senátu MU, 7. 6. 2021  

 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_256_zasedani_4_10_2021/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_256_zasedani_4_10_2021/


27/58  

255. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 7. 6. 2021 od 16 

hodin. 

Zájemci o účast na zasedání z řad veřejnosti se zaregistrují do pondělí 7. 6. 2021 do 10 hodin 

prostřednictvím formuláře dostupného na adrese: https://forms.office.com/r/mX9kVnXUGQ. 

Podrobnosti o připojení se k zasedání v aplikaci MS Teams budou součástí potvrzení registrace. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS MU na volební období 2021-2023 

3. Předání osvědčení o zvolení 

4. Kontrola úkolů  

5. Zpráva rektora  

6. Volba předsedy AS MU 

7. Volba předsedy Volební a mandátové komise AS MU 

8. Volba předsedy Ekonomické komise AS MU  

9. Volba předsedy Legislativní komise AS MU 

10. Volba členů Volební a mandátové komise AS MU 

11. Volba členů Ekonomické komise AS MU 

12. Volba členů Legislativní komise AS MU 

13. Výroční zpráva o činnosti MU za rok 2020 

14. Výroční zpráva o hospodaření MU za rok 2020 

15. Záměr majetkové operace Biology Park 

16. Záměr koupě přístrojů – RECETOX 

17. Změna vnitřního předpisu LF MU Organizační struktura Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity 

18. Různé. 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-

2023/podklady_pro_255_zasedani_7_6_2021/. 

Josef Menšík, předseda 

  

https://forms.office.com/r/mX9kVnXUGQ
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_255_zasedani_7_6_2021/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/volebni_obdobi_2021-2023/podklady_pro_255_zasedani_7_6_2021/


28/58  

254. zasedání Akademického senátu MU, 3. 5. 2021  

Spisová značka MU-IS/88732/2021/1401888/RMU 

 

254. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 3. května 2021 od 

16 hod. v aplikaci MS Teams. 

Zájemci o účast na zasedání z řad veřejnosti se mohou zaregistrovat do pondělí 3. května 2021 do 10 

hodin prostřednictvím formuláře dostupného na adrese: https://forms.office.com/r/r0LsZqMGHM.   

Podrobnosti o připojení se k zasedání budou součástí potvrzení registrace. 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Rozpočet MU pro rok 2021 a střednědobý výhledu neinvestičního rozpočtu MU do roku 2023 

6. Návrh na I. změnu vnitřního předpisu Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení MU 

7. Návrh na III. změnu vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních 

programů MU 

8. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene pro umístění rozvaděče vysokého napětí 

(VN) k pozemku p. č. 1331/20 k. ú. Bohunice dle uzavřené Smlouvy č. 1030052088/001 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ze dne 3. 8. 2020 

9. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti pro umístění podzemního vedení 

telekomunikační sítě v majetku MU (optické kabelové vedení) u Právnické fakulty k 

pozemkům p. č. 1098/1, 1101, 1102/2, 1102/4 a 1102/5 v k. ú. Veveří 

10. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti pro umístění podzemního vedení 

telekomunikační sítě v majetku MU (optické kabelové vedení) v lokalitě Tvrdého – Soukopova 

– Klácelova k pozemkům p. č. 123 a 324 v k. ú. Staré Brno a k pozemkům p. č. 49, 293, 294, 

592, 773, 1037, 1065 a 1136/2 v k. ú. Stránice 

11. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti pro umístění podzemního vedení 

telekomunikační sítě v majetku MU (optické kabelové vedení) v lokalitě Žlutý kopec – náměstí 

Míru k pozemkům p. č. 380/53 a 375 v k. ú. Staré Brno a p. č. 595 v k. ú. Veveří 

12. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti pro umístění podzemního vedení 

telekomunikační sítě v majetku MU (optické kabelové vedení) v lokalitě Kounicova – 

Kotlářská k pozemku p. č. 1024 v k. ú. Veveří 

13. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti pro umístění podzemního vedení 

telekomunikační sítě v majetku MU (optické kabelové vedení) v lokalitě mezi PrF a PřF k 

pozemkům p. č. 280/2, 280/3 a 280/5 v k. ú. Veveří 

14. Záměr uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti pro umístění podzemního vedení 

telekomunikační sítě v majetku MU (optické kabelové vedení) v lokalitě PřF – Tučkova – 

Botanická k pozemkům p. č. 1645, 1646 a 1060/1 v k. ú. Veveří 

15. Záměr rektora jmenovat člena Vědecké rady MU 

16. Různé.  

 

https://forms.office.com/r/r0LsZqMGHM


29/58  

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_254_zasedani_3_kvetna_2021/.  

 

Josef Menšík, předseda  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_254_zasedani_3_kvetna_2021/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_254_zasedani_3_kvetna_2021/


30/58  

253. zasedání Akademického senátu MU, 12. 4. 2021  

Spisová značka MU-IS/71851/2021/1384534/RMU 

 

Vážené dámy, vážení pánové, dovoluji si Vás srdečně pozvat na 253. zasedání Akademického senátu 

Masarykovy univerzity, které se bude konat v pondělí 12. 4. 2021 od 16 hod. v aplikaci MS Teams 

(připojit se).  

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Záměr nákupu přístrojového vybavení pro SIMU LF MU  

6. Záměr nákupu přístrojového vybavení pro CEITEC MU 

7. Různé.  

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_253_zasedani_12 

_dubna_2021/. 

 

Žádám Ekonomickou komisi AS MU o projednání bodů 5 a 6. Děkuji. 

 

Se srdečným pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

  

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_NmQxOWZhNzItNmEwMi00MjVkLWE1ODYtODZhMDE0NGUwNzQw%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252211904f23-f0db-4cdc-96f7-390bd55fcee8%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25222a410989-b53a-4dfe-9110-ee3e2efcb3c8%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=f29986f7-1667-4bc8-acb8-f1e610a9aacc&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_253_zasedani_12%20_dubna_2021/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_253_zasedani_12%20_dubna_2021/


31/58  

252. zasedání Akademického senátu MU, 1. 3. 2021  

Spisová značka MU-IS/13691/2021/1325684/RMU  

 

252. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 1. 3. 2021 od 16 

hod. v aplikaci MS Teams.  

Zájemci o účast na zasedání z řad veřejnosti se zaregistrují do pondělí 1. 3. 2021 do 10 hodin 

prostřednictvím formuláře dostupného na adrese: https://is.muni.cz/go/3wsebn 

Podrobnosti o připojení se k zasedání budou součástí potvrzení registrace. 

Návrh programu: 

8. Zahájení 

9. Informace o změnách členství v AS MU 

10. Kontrola úkolů 

11. Zpráva rektora 

12. Jednací řád Vědecké rady Právnické fakulty MU 

13. Výsledky hodnocení MU mezinárodním evaluačním panelem podle metodiky M17+ 

14. Různé.  

Podkladové materiály k jednání včetně návrhů usnesení najdete na dokumentovém serveru IS MU na 

adrese:  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_252_zasedani_1_brezna_2021/. 

 

Josef Menšík, předseda 

  

https://is.muni.cz/go/3wsebn
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_252_zasedani_1_brezna_2021/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_252_zasedani_1_brezna_2021/


32/58  

251. zasedání Akademického senátu MU, 18. 1. 2021 

Spisová značka: MU-IS/224047/2020/1304959/RMU 

 

251. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity se bude konat v pondělí 18. 1. 2021 od 16 

hod. a proběhne distanční formou v aplikaci MS Teams. 

Zájemci o účast na zasedání z řad veřejnosti se zaregistrují do pondělí 18. 1. 2021 do 10 hodin 

prostřednictvím formuláře dostupného na adrese: https://is.muni.cz/go/3mjtd5. 

Podrobnosti o připojení se k zasedání budou součástí potvrzení registrace. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Záměr rektora jmenovat členy Vědecké rady MU 

6. Různé. 

 

Podkladové materiály k jednání včetně návrhů usnesení najdete na dokumentovém serveru IS MU na 

adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_251_zasedani_18_ledna_2021. 

 

Josef Menšík, předseda 

 

  

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=I0-QEdvw3EyW9zkL1V_O6P9KDGprLCZIgt5bw_ShlbVURFVFN1laQUlXNUhFTDQ0V1FETldYRVkyRSQlQCN0PWcu
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_251_zasedani_18_ledna_2021
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_251_zasedani_18_ledna_2021


33/58  

250. zasedání Akademického senátu MU, 7. 12. 2020 

Spisová značka: MU-IS/191451/2020/1271680/RMU 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

dovoluji si Vás srdečně pozvat na 250. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity, které se 

bude konat v pondělí 7. prosince 2020 od 16 hod. v aplikaci MS Teams. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva rektora 

4. Strategický záměr MU na léta 2021-2028 

5. Plán realizace Strategického záměru MU na rok 2021 

6. Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 2021 

7. Záměr koupě budovy Biotechnologického inkubátoru INBIT 

8. Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na MU – změna 

9. Statut MU – změna 

10. Volební řád AS MU – změna 

11. Záměr rektora odvolat členy Rady pro vnitřní hodnocení MU 

12. Jednací řád Vědecké rady Přírodovědecké fakulty MU 

13. Disciplinární řád Fakulty informatiky MU 

14. Nominace zástupce MU do Rady vysokých škol na období 2021-2023 

15. Různé. 

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_250_zasedani_7_prosince_2020/  

 

Žádám Ekonomickou komisi AS MU o projednání bodů 6 a 7, Legislativní komisi AS MU o 

projednání bodů 8, 9, 10, 12 a 13, Volební a mandátovou komisi o projednání bodu 10. Děkuji. 

 

S pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_250_zasedani_7_prosince_2020/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_250_zasedani_7_prosince_2020/


34/58  

249. zasedání Akademického senátu MU, 2. 11. 2020 

Spisová značka MU-IS/173632/2020/1253442/RMU 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

dovoluji si Vás srdečně pozvat na 249. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity, které se 

bude konat v pondělí 2. listopadu 2020 od 16 hod. v aplikaci MS Teams. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Jednací řád Vědecké rady Pedagogické fakulty MU – novela 

6. Jednací řád Vědecké rady Lékařské fakulty MU – novela 

7. Organizační struktura Lékařské fakulty MU – změna 

8. Záměr rektora jmenovat členy Rady pro vnitřní hodnocení MU 

9. Nominace zástupců MU do Rady vysokých škol na období 2021-2023 

10. Volba předsedy Ekonomické komise AS MU 

11. Harmonogram zasedání AS MU v roce 2021 

12. Různé. 

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_249_zasedani_2_listopadu_2020/  

 

Žádám Legislativní komisi AS MU o projednání bodů 5 až 7. Děkuji. 

 

Se srdečným pozdravem 

Josef Menšík, předseda  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_249_zasedani_2_listopadu_2020/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_249_zasedani_2_listopadu_2020/


35/58  

248. zasedání Akademického senátu MU, 5. 10. 2020 

Spisová značka: MU-IS/152625/2020/1231944/RMU 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

dovoluji si Vás srdečně pozvat na 248. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity, které se 

bude konat v pondělí 5. října 2020 od 16 hod. v aplikaci MS Teams. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Souhrnná zpráva o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má MU účast, za rok 2019 

6. Záměr prodeje akcií MU 

7. Záměr realizace peněžitého vkladu do spin-off společnosti MU 

8. Záměr uzavření Smlouvy o věcném břemenu pro umístění Trafostanice TS 700236 Kamenice 

Kampus MU 

9. Záměr uzavření Smlouvy o služebnosti pro umístění podzemního komunikačního vedení 

veřejné komunikační sítě a rozvaděče 

1. Záměr uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 350/6 

v k. ú. Pisárky „distribuční zařízení Vinařská 13“ 

10. Záměr uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 350/6 

v k. ú. Pisárky „distribuční zařízení Vinařská 11“ 

11. Záměr uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 350/6 

v k. ú. Pisárky „kabel NN 377 m a pilířová skříň“ 

12. Záměr uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti Vinařská 

13. Záměr rektora jmenovat prorektory MU 

14. Návrh Akademického senátu MU na člena/členku Rady pro vnitřní hodnocení MU 

15. Doplnění Volební a mandátové komise AS MU 

16. Různé. 

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_248_zasedani_5_rijna_2020/  

 

Žádám Ekonomickou komisi o laskavé projednání bodů 5 až 13. Děkuji. 

 

Se srdečným pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_248_zasedani_5_rijna_2020/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_248_zasedani_5_rijna_2020/


36/58  

247. zasedání Akademického senátu MU, 14. 9. 2020 

Spisová značka MU-IS/127633/2020/1206322/RMU 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

v souladu s čl. 11 odst. 1 Jednacího řádu Akademického senátu Masarykovy univerzity svolávám 

mimořádné zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity. 

Mimořádné zasedání se bude konat v pondělí 14. 9. 2020 od 16 hod. v aule Univerzitního kampusu 

Bohunice A22/116, Kamenice 753/5, https://www.muni.cz/mapa/budova-890. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v Akademickém senátu MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Záměr rektora jmenovat členy Vědecké rady MU 

6. Vnitřní předpisy Farmaceutické fakulty MU – návrhy 

a. Statut 

b. Volební řád Akademického senátu 

c. Jednací řád Akademického senátu 

d. Jednací řád Vědecké rady 

e. Disciplinární řád 

7. Jednací řád Vědecké rady Filozofické fakulty MU – návrh novely 

8. Záměr koupě nemovitosti Biotechnologického inkubátoru INBIT 

9. Založení zapsaného ústavu CyberSecurity Hub, z.ú. 

10. Záměr realizace projektu spin-off společnosti CasInvent Pharma a.s. s podílem MU 

11. Doplnění komisí AS MU o zástupce FaF MU 

12. Harmonogram zasedání AS MU v podzimním semestru 2020 

13. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_247_zasedani_14_zari_2020/ 

 

Žádám Legislativní komisi AS MU o projednání bodů 6 a 7, Volební a mandátovou komisi AS MU o 

projednání bodu 6b a Ekonomickou komisi AS MU o projednání bodů 8, 9 a 10. Děkuji. Roušky, 

prosím, s sebou. 

 

Se srdečným pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_247_zasedani_14_zari_2020/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_247_zasedani_14_zari_2020/


37/58  

 

Mimořádné – 247. zasedání AS MU, 14. 9. 2020, od 16.00 hod., proběhne distanční formou v 

aplikaci MS Teams. 

  



38/58  

246. zasedání Akademického senátu MU, 1. 6. 2020 

Spisová značka: MU-IS/104522/2020/1182673/RMU 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

dovoluji si Vás srdečně pozvat na 246. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity, které se 

bude konat v pondělí 1. června 2020 od 16 hod. v aplikaci MS Teams. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o změnách členství v AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Rozpočet Masarykovy univerzity pro rok 2020 a střednědobý výhled neinvestičního 

rozpočtu Masarykovy univerzity do roku 2022 

6. Výroční zpráva o činnosti Masarykovy univerzity za rok 2019 

7. Výroční zpráva o hospodaření Masarykovy univerzity za rok 2019 

8. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality Masarykovy univerzity za rok 2019 

9. Volební řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií MU 

10. Vědecká rada CEITEC MU – návrh na jmenování členů 

11. Různé. 

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_246_zasedani_1_cervna_2020/  

 

S pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

 

 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_246_zasedani_1_cervna_2020/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_246_zasedani_1_cervna_2020/


39/58  

245. zasedání Akademického senátu MU, 4. 5. 2020 

Spisová značka: MU-IS/81312/2020/1159241/RMU 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

dovoluji si Vás informovat o předběžném programu 245. zasedání Akademického senátu Masarykovy 

univerzity, které se bude konat v pondělí 4. 5. 2020 od 16 hod. 

Předběžný program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva rektora 

4. Návrh rektora na zřízení Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity 

5. Statut Masarykovy univerzity – návrh II. změny 

6. Volební řád akademického senátu Masarykovy univerzity – návrh I. změny 

7. Návrh rektora na zrušení Centrální řídicí struktury CEITEC 

8. Vnitřní mzdový předpis Masarykovy univerzity – návrh II. změny 

9. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_245_zasedani_as_mu_4_kvetna_2020/  

 

Žádám Volební a mandátovou komisi AS MU o projednání bodu 6 a Legislativní komisi AS MU o 

projednání bodů 4 až 8. Děkuji. 

 

S pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_245_zasedani_as_mu_4_kvetna_2020/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_245_zasedani_as_mu_4_kvetna_2020/


40/58  

244. zasedání Akademického senátu MU, 6. 4. 2020 

Spisová značka: MU-IS/71874/2020/1149416/RMU 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

dovoluji si Vás srdečně pozvat na 244. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity, které se 

bude konat v pondělí 6. 4. 2020 od 16 hod. Zasedání Akademického senátu MU proběhne distanční 

formou. 

Přímý přenos ze zasedání bude k dispozici na stránce senat.muni.cz 6. 4. 2020 od 16:00 hod. Požadavky 

z veřejnosti na vystoupení v rámci diskuze je možné v době konání zasedání adresovat předsedovi AS 

MU prostřednictvím kontaktního e-mailu asmu.asistent@muni.cz nebo telefonu 603 289 580. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Informace o zvolení členem AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Záměr uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 

1331/20 

6. Záměr uzavření kupní smlouvy na pozemky pro Studentské centrum UKB 

7. Záměr uzavření kupní smlouvy na pozemek pod schodištěm před vstupem do budovy 

Pedagogické fakulty MU 

8. Záměr uzavření kupní smlouvy na pozemek v k. ú. Tuřany 

9. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_244_zasedani_6_dubna_2020/ 

 

S pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

  

mailto:asmu.asistent@muni.cz
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_244_zasedani_6_dubna_2020/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_244_zasedani_6_dubna_2020/


41/58  

243. zasedání Akademického senátu MU, 2. 3. 2020 

Spisová značka: MU-IS/8789/2020/1085377/RMU 

Vážené dámy, vážení pánové, 

dovoluji si Vás srdečně pozvat na 243. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity, které se 

bude konat v pondělí 2. 3. 2020 od 16 hod. v zasedací místnosti číslo 300 na Komenského náměstí 2. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Předání osvědčení o zvolení členem AS MU 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Zpráva o zasedání Mezinárodní vědecké rady MU v listopadu 2019 

6. Záměr rektora uzavřít smlouvy zajišťující podmínky přesunu Farmaceutické fakulty VFU na 

MU 

7. Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU – návrh změn 

8. Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU – návrh změn 

9. Statut Fakulty informatiky MU – návrh změn 

10. Statut Filozofické fakulty MU – návrh změn 

11. Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU – návrh změn 

12. Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU – návrh změn 

13. Organizační struktura Lékařské fakulty MU – návrh změn 

14. Aktuální situace na půdě Fakulty sportovních studií MU 

15. Jmenování člena za SK AS do Doktorandské komise AS MU 

16. Jmenování člena za SK AS do Ekonomické komise AS MU 

17. Volba náhradníka delegáta do Studentské komory Rady vysokých škol 

18. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání najdete na dokumentovém serveru IS MU na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_243_zasedani_2_brezna_2020/  

 

S pozdravem 

Josef Menšík, předseda  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_243_zasedani_2_brezna_2020/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_243_zasedani_2_brezna_2020/


42/58  

242. zasedání Akademického senátu MU, 20. 1. 2020 

Spisová značka: MU-IS/239754/2019/1074731/RMU 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

srdečně Vás zvu na 242. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity, které se bude konat v 

pondělí 20. 1. 2020 od 16 hod. v zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva rektora 

4. Záměr rektora zřídit Farmaceutický ústav MU 

5. Záměr rektora jmenovat členku Rady pro vnitřní hodnocení MU 

6. Souhlas se jmenováním členů Vědecké rady CEITEC MU 

7. Nominace zástupce AS MU do Komise pro stravovací politiku MU 

8. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání včetně návrhů usnesení najdete na dokumentovém serveru IS MU na 

adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_242_zasedani_20_ledna_2020/  

 

S pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_242_zasedani_20_ledna_2020/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_242_zasedani_20_ledna_2020/


43/58  

241. zasedání Akademického senátu MU, 2. 12. 2019 

Spisová značka MU-IS/202660/2019/1037295/RMU 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

srdečně Vás zvu na 241. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity, které se bude konat v 

pondělí 2. 12. 2019 od 16 hod. v zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Předání osvědčení o zvolení 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 2020 – návrh směrnice MU 

6. Záměr řešení majetkových vztahů se statutárním městem Brnem 

7. Záměr rektora jmenovat členy Vědecké rady MU 

8. Návrh novely Statutu Fakulty sociálních studií MU 

9. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání včetně návrhů usnesení najdete na dokumentovém serveru IS MU na 

adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_241_zasedani_2_prosince_2019/  

 

S pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_241_zasedani_2_prosince_2019/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_241_zasedani_2_prosince_2019/


44/58  

240. zasedání Akademického senátu MU, 4. 11. 2019 

Spisová značka: MU-IS/191234/2019/1025700/RMU 

Vážené dámy, vážení pánové, 

srdečně Vás zvu na 240. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity, které se bude konat v 

pondělí 4. listopadu 2019 od 16 hod. v zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva rektora 

4. Předání osvědčení o zvolení členem/členkou AS MU 

5. Pracovní řád MU 

6. Návrh na použití dodatečného příspěvku MŠMT 

7. Volba předsedy Ekonomické komise AS MU 

8. Doplnění Doktorandské komise AS MU 

9. Stanovení harmonogramu zasedání AS MU na rok 2020 

10. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání včetně návrhů usnesení najdete na dokumentovém serveru IS MU na 

adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_240_zasedani_4_listopadu_2019/  

 

S pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_240_zasedani_4_listopadu_2019/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_240_zasedani_4_listopadu_2019/


45/58  

239. zasedání Akademického senátu MU, 7. 10. 2019 

Spisová značka: MU-IS/173137/2019/1007258/RMU 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

srdečně Vás zvu na 239. zasedání Akademického senátu Masarykovy univerzity, které se bude konat v 

pondělí 7. října 2019 od 16 hod. v zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva rektora 

4. Plán realizace Dlouhodobého záměru MU na rok 2020 

5. Souhrnná zpráva o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má Masarykova univerzita 

účast, za rok 2018 

6. Návrh změn Statutu Právnické fakulty MU 

7. Záměr prodeje rekreačního střediska Cikháj 

8. Záměr nákupu zařízení s velkou kapacitou pro dlouhodobé skladování biotických vzorků při 

udržení jejich vysoké kvality 

9. Záměr narovnání majetkoprávních vztahů se společností E.ON Distribuce, a.s. 

10. Záměr zřízení služebností – E.ON Distribuce, a.s. 

11. Záměr zřízení služebností umístění a užívání stavby pro Masarykovu univerzitu v Univerzitním 

kampusu Bohunice 

12. Záměr zřízení služebností pro Masarykovu univerzitu v k.ú. Staré Brno 

13. Různé. 

 

Podkladové materiály k jednání včetně návrhů usnesení najdete na dokumentovém serveru IS MU na 

adrese:  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_239_zasedani_7_rijna_2019/  

 

S pozdravem 

Josef Menšík, předseda 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_239_zasedani_7_rijna_2019/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_239_zasedani_7_rijna_2019/


46/58  

238. zasedání Akademického senátu MU, 16. 9. 2019 

Spisová značka: MU-IS/158785/2019/992434/RMU 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

rád bych vás pozval na zasedání AS MU, které se bude konat v pondělí 16. září 2019 od 16 hod. v 

zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

 

Předběžný program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Předání osvědčení o zvolení 

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva rektora 

5. Záměr rektora jmenovat prorektory 

6. Záměr rektora odvolat a jmenovat členy Vědecké rady MU 

7. Návrh zástupce FI MU v RVŠ 

8. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání včetně návrhů usnesení najdete zde:   

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_238_zasedani_16_zari_2019/  

 

S pozdravem, 

Josef Menšík 

 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_238_zasedani_16_zari_2019/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_238_zasedani_16_zari_2019/


47/58  

237. zasedání Akademického senátu MU, 3. 6. 2019 

Spisová značka: MU-IS/109156/2019/938933/RMU 

 

Milé kolegyně, milí kolegové, 

rád bych vás pozval na 237. schůzi AS MU, která se bude konat v pondělí 3. června 2019 od 16 hod. v 

zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Program doznal od minulého týdne drobných doplnění a úprav: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Volební řád AS MU 

4. Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 

5. Studijní a zkušební řád MU 

6. Výroční zpráva o činnosti MU a Výroční zpráva o hospodaření MU za rok 2018 

7. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností veřejné vysoké školy 

8. Vnitřní předpisy Filozofické fakulty MU 

a) Statut Filozofické fakulty MU 

b) Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU 

9. Pozemková agenda 

10. Změna v Doktorandské komisi AS MU 

11. Rezignace předsedy AS MU 

12. Volba nového předsedy AS MU 

13. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání včetně návrhů usnesení: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_237_zasedani_3_cervna_2019/  

 

Srdečně 

Stanislav Balík 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_237_zasedani_3_cervna_2019/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_237_zasedani_3_cervna_2019/


48/58  

236. zasedání Akademického senátu MU, 6. 5. 2019 

Spisová značka: MU-IS/83792/2019/913349/RMU 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

zvu vás na 236. schůzi AS MU, která se bude konat v pondělí 6. května 2019 od 16 hod. v zasedací 

místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Rozpočet MU pro rok 2019 a další rozpočtová agenda 

4. I. změna Statutu MU 

5. Různé 

a) Informace o plánované rezignaci předsedy AS MU na červnové schůzi 

b) Přidání zářijové schůze do harmonogramu zasedání AS MU - 16.9.2019 

 

Podkladové materiály k jednání včetně návrhů usnesení: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_236_zasedani_6_kvetna_2019/  

 

Srdečně 

Stanislav Balík 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_236_zasedani_6_kvetna_2019/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_236_zasedani_6_kvetna_2019/


49/58  

235. zasedání Akademického senátu MU, 1. 4. 2019 

Spisová značka: MU-IS/71839/2019/900876/RMU 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

rád bych vás pozval na shromáždění akademické obce Masarykovy univerzity spojené s 235. schůzí 

jejího akademického senátu, které se uskuteční v pondělí 1. dubna 2019 ve 14 hodin v aule na 

Právnické fakultě MU (Veveří 70). 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Představení jednotlivých kandidátů na rektora 

3. Diskuse s kandidáty na rektora 

4. Volba kandidáta na rektora – první a případné druhé kolo volby 

 

Srdečně 

Stanislav Balík, předseda AS MU 

 

  



50/58  

234. zasedání Akademického senátu MU, 4. 3. 2019 

Spisová značka: MU-IS/35494/2019/864267/RMU 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

rád bych vás pozval na březnovou schůzi AS MU, která se bude konat v pondělí 4. března 2019 od 16 

hod. v zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Program zasedání byl od minulého týdne doplněn: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Nový člen Vědecké rady MU 

4. Informace o volbě kandidáta na rektora MU 

5. Informace o čerpání rozpočtu AS MU v roce 2018 

6. Doplnění Volební a mandátové komise AS MU 

7. Různé 

 

Veškeré podkladové materiály včetně navržených usnesení jsou dostupné na adrese:  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018- 

2020/podklady_pro_234_zasedani_4_brezna_2019/  

 

S přáním pěkného víkendu 

Stanislav Balík  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-%202020/podklady_pro_234_zasedani_4_brezna_2019/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-%202020/podklady_pro_234_zasedani_4_brezna_2019/


51/58  

233. zasedání Akademického senátu MU, 18. 2. 2019 

Spisová značka: MU-IS/19465/2019/848014/RMU 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

rád bych vás pozval na únorovou schůzi AS MU, která se bude konat v pondělí 18. února 2019 od 16 

hod. v zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Program zasedání byl od minulého týdne doplněn: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Pozemková agenda 

a) Koupě pozemků p. č. 1329/5, 1329/80, 1329/81, 1349/1 a 1350/1 v Bohunicích od 

společnosti CAMPUS RESIDENTIAL AREA III, a.s. 

b) Prodej pozemku p. č. 1329/83 v Bohunicích společnosti Biology Park Brno a.s. 

4. Různé 

a) Informace o volbě rektora MU 

b) Volební řád AS MU – diskuse 

c) Odměňování bývalých univerzitních/fakultních představitelů 

 

Veškeré podkladové materiály včetně navržených usnesení jsou dostupné na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_234_zasedani_18_unora_2019/  

 

Srdečně 

Stanislav Balík 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_234_zasedani_18_unora_2019/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_234_zasedani_18_unora_2019/


52/58  

232. zasedání Akademického senátu MU, 7. 1. 2019 

Spisová značka: MU-IS/184013/2018/827120/RMU 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

posílám pozvánku na lednovou schůzi AS MU, která se bude konat v pondělí 7. ledna 2019 od 16 hod. 

v zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Volba volební komise pro volbu rektora MU 

4. Vnitřní předpisy LF MU 

a) Statut LF MU 

b) Volební řád AS LF MU 

c) Jednací řád AS LF MU 

d) Organizační struktura LF MU 

5. Vnitřní předpisy PřF MU 

a) Statut PřF MU 

b) Jednací řád VR PřF MU 

6. Zřízení služebnosti 

7. Rozšíření anglické mutace senátních stránek o Agendu/program zasedání AS MU 

8. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání včetně návrhů usnesení: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_232_zasedani_7_ledna_2018/  

 

Srdečně zdraví 

Stanislav Balík 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_232_zasedani_7_ledna_2018/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_232_zasedani_7_ledna_2018/


53/58  

231. zasedání Akademického senátu MU, 3. 12. 2018 

Spisová značka: MU-IS/152930/2018/795304/RMU 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

rád bych vás pozval na prosincovou schůzi AS MU, která se bude konat v pondělí 3. prosince 2018 od 

16 hod. v zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

V programu došlo oproti před týdnem avizované verzi k několika doplněním. 

Současný návrh je tento: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zřízení součásti MU Centrum rozvoje pedagogických kompetencí MU 

4. Studijní a zkušební řádu MU 

5. Návrh směrnice MU Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 2019 

6. Návrh použití dodatečného příspěvku MŠMT pro rok 2018 v rámci rozpočtového okruhu I 

7. Zřízení služebnosti inženýrské sítě pro podzemní vedení optické komunikační sítě 

8. Statut PřF MU 

9. Jednací řád VR PřF MU 

10. Volba členky EK AS MU 

11. Různé 

 

Prosím legislativní komisi o projednání bodů 4, 8 a 9 a ekonomickou komisi o projednání bodu 5, 6 a 7.  

 

Podkladové materiály k jednání včetně návrhů usnesení: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_231_zasedani_3_prosince_2018/ 

 

Srdečně 

Stanislav Balík 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_231_zasedani_3_prosince_2018/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_231_zasedani_3_prosince_2018/


54/58  

230. zasedání Akademického senátu MU, 5. 11. 2018 

Spisová značka: MU-IS/138260/2018/780462/RMU 

 

Milé kolegyně, milí kolegové 

rád bych vás pozval na 230. schůzi AS MU, která se bude konat v pondělí 5. listopadu 2018 od 16 hod. 

v zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Program se od minulého týdne nezměnil: 

1. Zahájení 

2. Předání osvědčení o zvolení 

3. Kontrola úkolů 

4. Studijní a zkušební řád MU 

5. Statut PrF MU 

6. Záměr rektora jmenovat členy RVH MU 

7. Termíny zasedání AS MU v roce 2019 

8. Různé 

 

Podkladové materiály včetně návrhů usnesení jsou přístupné zde: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_230_zasedani_5_listopadu_2018/  

 

Srdečně 

Stanislav Balík 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_230_zasedani_5_listopadu_2018/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_230_zasedani_5_listopadu_2018/


55/58  

229. zasedání Akademického senátu MU, 1. 10. 2018 

Spisová značka: MU-IS/115371/2018/757214/RMU 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

níže posílám výrazně rozšířený program první schůze AS MU v novém semestru, která se bude konat v 

pondělí 1. října 2018 od 16 hod. v zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Předání osvědčení o zvolení 

3. Prohlídka zrekonstruované CPS 

4. Kontrola úkolů 

5. Návrh na použití dodatečného příspěvku MŠMT pro rok 2018 

6. Plán realizace Dlouhodobého záměru MU na rok 2019 

7. Záměr směny nemovitostí se statutárním městem Brnem 

8. Zpráva o stavu restitučních sporů s dopadem na MU 

9. Souhrnná zpráva o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má Masarykova univerzita 

účast, za rok 2017 

10. Prodej koleje Lomená statutárnímu městu Brnu 

11. Zřízení služebnosti inženýrské sítě pro podzemní vedení optické komunikační sítě 

12. Statut FI MU 

13. Změna Organizační struktury LF MU 

14. Nominace do RVH MU – za AS MU 

15. Vědecká rada CEITEC MU – doplnění členů 

16. Dokument o doktorském studiu na MU vypracovaný Doktorandskou komisí AS MU 

17. Volba člena Volební a mandátové komise AS MU 

18. Volba zástupců AS MU do hodnotící komise FR MU 

19. Různé 

 

Prosím legislativní komisi o projednání bodů 12 a 13; ekonomickou komisi o projednání bodů 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11. 

Nominace do RVH a do Volební a mandátové komise jsou v podkladových materiálech. 

 

Podkladové materiály k jednání: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_229_zasedani_1_rijna_2018/  

 

Na setkání se těší 

Stanislav Balík  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_229_zasedani_1_rijna_2018/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_229_zasedani_1_rijna_2018/


56/58  

228. zasedání Akademického senátu MU, 4. 6. 2018 

Spisová značka: MU-IS/66079/2018/706364/RMU 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

zvu vás na červnovou schůzi AS MU, která se bude konat v pondělí 4. června 2018 od 16 hod. v 

zasedací místnosti 300 na Komenského náměstí 2. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Výroční zpráva o činnosti MU za rok 2017 

4. Výroční zpráva o hospodaření MU za rok 2017 

5. Peněžitý vklad – Biology Park Brno, a.s. 

6. Volba předsedy a člena Legislativní komise AS MU 

7. Různé 

Prosím ekonomickou komisi o projednání bodu 4 a 5. 

 

Podkladové materiály k jednání: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_228_zasedani_4_cervna_2018/  

 

Srdečně 

Stanislav Balík 

 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_228_zasedani_4_cervna_2018/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_228_zasedani_4_cervna_2018/


57/58  

227. zasedání Akademického senátu MU, 14. 5. 2018 

Spisová značka: MU-IS/64949/2018/705208/RMU 

 

Milé kolegyně, milí kolegové, 

dovoluji si Vás pozvat na 227. zasedání AS MU, které se uskuteční v pondělí 14. května 2018 od 16 

hodin v zasedací místnosti 300, Komenského náměstí. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Předání osvědčení nově zvolenému senátorovi 

3. Kontrola úkolů 

4. Změna Vnitřního mzdového předpisu MU 

5. Rozpočet MU pro rok 2018 a další rozpočtová agenda 

6. Pozemková agenda 

7. Volba člena Volební a mandátové komise AS MU 

8. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání zde:  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_227_zasedani_14_kvetna_2018/  

 

S pozdravem 

Stanislav Balík 

  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_227_zasedani_14_kvetna_2018/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_227_zasedani_14_kvetna_2018/


58/58  

226. zasedání Akademického senátu MU, 5. 3. 2018 

Spisová značka: MU-IS/33358/2018/665917/RMU 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

zvu vás na 226. schůzi AS MU, která se bude konat v pondělí 5.3.2018 od 16 hod. v zasedací místnosti 

300 na Komenského náměstí 2. 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Pravidla sestavování rozpočtu MU pro rok 2018 

4. Souhrnná zpráva o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má MU účast, za rok 2016 

5. Vědecká rada ÚVT MU 

6. Různé 

 

Podkladové materiály k jednání zde: 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-

2020/podklady_pro_226_zasedani_5_brezna_2018/  

 

Na setkání se těší 

Stanislav Balík 

 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_226_zasedani_5_brezna_2018/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/podklady/obdobi_2018-2020/podklady_pro_226_zasedani_5_brezna_2018/

